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Gliederung

Entwicklung der Bedarfsgemeinschaften (BG), Personen in BG,

erwerbsfahige Leistungsberechtigte (eLb)

Ranking der Bedarfsgemeinschaften nach Stadten und Gemeinden
Arbeitslosigkeit ausgewahlter Personengruppen
Alleinerzienenden-Bedarfsgemeinschaften

Kennzahlen nach § 48 a SGB |l

Umsetzung des sozialintegrativen Fallmanagements (sFM)
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Entwicklung der Bedarfsgemeinschaften (BG), Persone nin BG,
erwerbsfahige Leistungsberechtigte (eLb)

2012 2013
Mai  Jun Ju  Aug Sep Okt Nov Dez Jan Feb Mrz Apr Mai

BG 7.871 7.825 7.822 7.862 7.764 7.735 7.721 7.747 7.867 7.967 7.992 7.982 7.874

Pers. 16.229 16.195 16.108 16.187 15.960 15.906 15.866 15.896 16.133 16.409 16.457 16.445 16.203

eLb 10.892 10.816 10.772 10.787 10.631 10.545 10.501 10.514 10.654 10.803 10.847 10.818 10.653
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Ranking der Bedarfsgemeinschaften nach Stadten und
Gemeinden mit den meisten Bedarfsgemeinschaften

- Auszug aus dem Fachverfahren -

Differenz Vorjahresmonat

Mai 12 Mai 13 absolut in %
Gesamt 7.871 7.874 +3 +0,0
Ahlen 2.710 2.702 -8 -0,3
Beckum 1.344 1.330 -14 -1,0
Warendorf 974 968 -6 -0,6

Oelde 580 599 +19 +3,3
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Arbeitslosigkeit ausgewahlter Personengruppen
- Berichtsmonat Mai 2013 -

darunter
Insgesamt SGB Il
Bestand absolut absolut
S
Insgesamt 8.851 (100,0%) 6.007 (67,9%)
darunter
Manner 4.613 3.025
Frauen 4.238 2.982
15 bis unter 25 Jahre 926 569
25 bis unter 55 Jahre 6.211 4.496
55 bis unter 65 Jahre 1.714 942
Schwerbehinderte 593 389

Auslander 1.721 1.416



jobcenter ¢

Kreis Warendorf

Alleinerziehenden-Bedarfsgemeinschaften (BG)

- Berichtsmonat Februar 2013 -

Gesamt
Ahlen
Beckum
Beelen
Drensteinfurt
Ennigerloh
Everswinkel
Oelde
Ostbevern
Sassenberg
Sendenhorst
Telgte
Waldersloh
Warendorf

Alleinerziehende-BG

Alleinerziehende-BG Alleinerziehende-BG
unter 18-Jahre uber 18-Jahre
mit einem Kind mit einem Kind

1.657
536
265

25
51
95
31
131
60
71
59
81
32
220

948
306
148
12
39
61
20
77
28
40
37
37
19
124

O + OO0 0000000 = O =«

*) Aus Datenschutzgriinden und Grinden der statistischen Geheimhaltung werden Zahlenwerte von 1 oder 2 und Daten,
aus denen rechnerisch auf einen solchen Zahlenwert geschlossen werden kann, anonymisiert.
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Minderjahrige, unverheiratete Kinder in alleinerzien  enden-
Bedarfsgemeinschaften (BG)

- Berichtsmonat Februar 2013 -

Anzahl Kinder

Gesamt 2.669
dav. unter 3 Jahre 413
3 bis unter 6 Jahre 447
6 bis unter 15 Jahre 1.376

15 bis unter 18 Jahre 433
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Kennzahlen zur Zielerreichung gem. § 48a SGB ||

Summe der Leistungen zum Lebensunterhalt (Berichtsmonat Februar 2013)
Platz 1: -0,8% JC Steinfurt

Platz 2: -0,1% JC Hoxter

Platz 3: -0,0% JC Euskirchen

Platz 27: 3,3% JC Minster

Platz 30: 3,5% JC Warendorf

NRW @. 3,3%

Summe der Leistungen fur Unterkunft und Heizung (Berichtsmonat Februar 2013)
Platz 1: -0,5% JC Euskirchen

Platz 2: -0,3% JC Dusseldorf

Platz 3: -0,2% JC Munster

Platz 32: 4,5% JC Warendorf

NRW @: 3,7%
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Kennzahlen zur Zielerreichung gem. § 48a SGB I

Integrationsquote (Berichtsmonat Februar 2013)
Platz 1: 30,1% JC Steinfurt

Platz 2:29,1% JC Herford

Platz 3:27,9% JC Euskirchen

Platz 14: 25,8% JC Warendorf

Platz 17: 24,7% JC Mlnster

NRW @: 21,5%

Nachhaltigkeit der Integrationen (Berichtsmonat November 2012)
Platz 1:64,2% JC Wesel

Platz 2: 64,0% JC Rheinisch-Bergischer Kreis

Platz 3: 63,5% JC Hochsauerlandkreis

Platz 21: 60,5% JC Warendorf

Platz 37: 58,8% JC Minster

NRW @: 59,6%
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Kennzahlen zur Zielerreichung gem. § 48a SGB I

Durchschnittlicher Bestand an Langzeitleistungsbeziehern (Berichtsmonat Februar 2013)
Platz 1:-7,3% JC Warendorf

Platz 2:-5,8% JC Siegen-Wittgenstein

Platz 3:-5,5% JC Soest

Platz 46: 1,0% JC Mlnster

NRW @:-0,4%




